АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024  № 3-па

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Красносельского сельсовета в 2024 году.

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 п. 26 Устава сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального  района Новосибирской области и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на водных объектах на  территории Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый «План обеспечения безопасности людей на водных объектов на территории Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области в 2024 году».
2.Утвердить реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2024года.
3.Утвердить реестр массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2024 года.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2024 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красносельского сельсовета
Чановского района Новосибирской области                                      А.И.Евдокимова

О.В.Чувашева
36271
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Красносельского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области
от 22.01.2024  № 3-па

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области в 2024 году

	№ П/П
	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОВОДИМЫХ МЕРОПРИЯТИЕ
	СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛИ

	1
	Организация и проведение акции «Безопасный лёд» в муниципальном образовании Красносельского сельсовета в осеннее -зимний период
	Февраль-март, ноябрь-декабрь
	Администрация Красносельского сельсовета, муниципальные образовательные учреждения

	2
	Организация  и проведение месячника безопасности людей на водных объектах  в муниципальном образовании Красносельского сельсовета в осеннее -зимний период
	Февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Администрация Красносельского сельсовета, муниципальные образовательные учреждения

	3
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в несанкционированных местах на водных объектах
	Февраль-апрель, ноябрь-декабрь
	Администрация Красносельского сельсовета

	4
	Организация  и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	Март-апрель
	Администрация Красносельского сельсовета, муниципальные образовательные учреждения

5
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов муниципального образования Красносельского сельсовета к купольному сезону
	май

	6
	Организация  и проведение месячника безопасности людей на водных объектах  в муниципальном образовании Красносельского сельсовета в период купального сезона
	Май - сентябрь
	Администрация Красносельского сельсовета, муниципальные образовательные учреждения

	7
	Проведение обучения матросов-спасателей для комплектования спасательных постов на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период купального сезона
	Май-июнь
	Администрация Красносельского сельсовета

	8
	Организация и проведение  акции «Вода – безопасная территория» в  муниципальном образовании Красносельского сельсовета в период купального сезона
	Май - сентябрь
	Администрация Красносельского сельсовета, муниципальные образовательные учреждения

9
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности  и информационных щитов о запрещении купания
	До 1 июня
	Администрация Красносельского сельсовета, муниципальные образовательные учреждения

10
	Осуществление контроля за размещением «Уголков безопасности на воде» на пляжах  детских оздоровительных (спортивных) лагерей и в образовательных организациях
	До 1 июля
	Администрация Красносельского сельсовета, муниципальные образовательные учреждения

11
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов.
	в течение года
	Администрация Красносельского сельсовета, муниципальные образовательные учреждения

	12
	Обеспечение взаимодействия сил и средств территориальной подсистемы Красносельского сельсовета ФКУ « Центр ГИМС МЧС России по Чановскому району Новосибирской области» при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	в течение года
	Администрация Красносельского сельсовета

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Красносельского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области
от 14.03.2023  № 11-па

 Реестр
пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Красносельского сельсовета
	Населенный пункт
	Наименование водного объекта
	Примерное количество отдыхающих в сутки
	Пригодность (непригодность) для купания граждан

	-
	-
	-
	-

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Красносельского сельсовета
Чановского района
Новосибирской области
от 14.03.2023  № 11-па

Реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах Красносельского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципального
образования, населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество
автомобильного
транспорта
(за день)
	Примерное
количество людей
(выход в течение дня)

	-
	-
	-
	-
	-